CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E/OU ADOLESCENTE
Rua Severino Azambuja, 38 – Santiago/RS – Fone: (55) 3251-4494

  EDITAL Nº 07/2019 – ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS DA  CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SANTIAGO (COMDICA), no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal

002/2007, com base na Lei Federal nº 8.069/1990 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e

do Adolescente  e Resolução nº 003/2019, do COMDICA local, torna público o presente EDITAL no que segue:

I – RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

Camila Zubiaurre Gomes Lopes Deferida

Cimara Lançanova Dorneles Deferida

Debora de Oliveira Deferida

Édio Ricardo Ferreira Bitencourt Deferido

Jaderson Costa Portela Deferido

Késsia dos Santos Garcia Anibele Deferida

Santa Margarida da Rosa Duarte Deferida

Vinícius Souza Canabarro Deferido

 II – DOS RECURSOS

Em face do julgamento improcedente das impugnações pela Comissão Especial Eleitoral, eventuais recursos à
plenária do COMDICA, deverão ser protocolados, na sede executiva do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e/ou Adolescente. localizada à rua Severino Azambuja 38,  bairro Centro, junto à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, devendo este, ser apresentado através de requerimento, de 12/06/2019 à
13/06/2019 no horário das 8:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h.

                                                                                                                             Santiago, 11 de junho de 2019.

        ___________________________________

                                                                   DIRCEU LUIZ ALBERTI
                                                                  Presidente do COMDICA